Portez-vous bien. De Blois, ce 15 décembre 1576.

Oratio Henrici III.

GALLIÆ AC POLO-
niæ Regis, gallicè, summa cum
actionis dignitate Comitibus ha-
bita, in præclara & Regum altrice
Blesiorum vrbe :

*Ad tres Gallici populi præcipuos ordi-
nes, 1576. octauo Idus Decembr.*

PARISIIS,
Ex Officina Federici Morelli
Typographi Regij.

1577.

CVM PRIVILEGIO.

*GENVS dicendi Regis Henrici tertij
 tam facile, tam dilucidum, tam suaue,
 tam probabile, tam limatum & laco-
 nicum, esse videtur, vt sibi quis
 speret idem, sudet multum (vt ait
 Horatius) frustra que laboret ausus
 idem. tantum series, iunctura que
 pollet: tantum de medio sumptis ac-
 cedit honoris.*

Eloquio sapiens Rex, fortis, iustus & æquus,
 Sit Rex Augustus, Nestor & alter idem.

OBSERVANDISSIMO
EBREDVNENSIVM ARCHI-
episcopo D. Gulielmo Auansonço
à Sancto Marcello, Bened. de Flan-
dria Vapincensis Medicus, s. P. D.

OMNIVM cogni-
tione dignissimam
Orationem Latinam
facere studui,
quàm nuper Gallie
& Polonie Rex
Comitis Blefiacis diuinitus habuit ad
tres populi Gallie totius ordines: eamque
non tam seruili, ac supersticiosa interpre-
tatione in Latinum trãstuli sermonem,
quàm libera & copiosa rerum & sen-

A ij

4

tentiarum explicatione plenius expressi, ut ex illa mentis, & animi fidelissima nuntia, & interprete, omnes etiam exterarum gentium homines, (quibus Gallica minime familiaris est lingua) Regem omni laude dignissimum non solum ut Leonem ex unguibus (quod aiunt) agnoscant, sed omnino etiam cernant, admirentur, & ament suavissimos Regis nostri mores, summum ingenium, virtutumque omnium praestantiam, sapientiam, & eloquentiam singularem. Quibus felicissime omnes omnium oratorum laudes consecutus fuit, non suavitate Socrati, non subtilitate Lysia, non acumine Hyperidi, non vi Demostheni, non sonitu & λαμπεσφονία ipsi concedens Aeschini: Quibus etiam Salomonem, Orpheum, Amphionem, & Gallicum illum Herculem equare una omnium voce atque sententia existimatus fuit. Atque utinam nostri & exteri
homines

5

homines illum singulari eloquentia & maiestate planè regia exaudire dicentem potuissent: reddidisset profectò ex hostibus acerrimis amicos fidelissimos, & socios coniunctissimos: ex inuidis & obtrektoribus iniquis, æstimatores æquissimos, & suarum laudum testes amplissimos. Hanc verò tibi dicare volui Antistes Sacerdotum decus & studiosorum præsidium, operapretium me facturum esse ratus, si eloquentissimi Regis eloquentissimam orationem ad te nostratum Episcoporum eloquētissimum mitterem, & regie maiestatis obseruatorem studiosissimum, & exterarum gentium optimatibus charissimū: simul verò, si perpetuum aliquod meæ erga te obseruantia testimonium extaret. Vale
Blesius, 18 Cal. Januarij, 1576.